
Akademie pohybových aktivit, z. s. 

8. května 52, 787 01 Šumperk 

IČO: 08168326 

 

 

 

SMLUVNÍ PODMÍNKY 

Smluvní podmínky účasti dětí na příměstském táboře 

Přihláškou se rodič (rodiče) nebo zákonní zástupci dítěte zavazují k povinnostem, které pro ně plynou 
z těchto všeobecných smluvních podmínek. Předmětem smlouvy mezi provozovatelem příměstského 
tábora/kempu a objednavatelem (zákonným zástupcem) je účast dítěte na příměstském 
táboře/kempu. 

Objednavatel – zákonný zástupce dítěte (dále jen zákonný zástupce) 

Provozovatel – Akademie pohybových aktivit, z. s. (dále jen provozovatel) 

 

I. Obecné podmínky 

 

1. Účastníkem příměstského tábora/kempu se rozumí osoba, jejíž pobyt je podložen řádně 
vyplněnou přihláškou na příměstský tábor/kemp a jehož cena byla uhrazena v souladu s pokyny 
provozovatele. Osoby mladší 18 let jsou ve smluvním vztahu zastoupeny osobou starší 18 let 
(zákonný zástupce dítěte). Zákonný zástupce přebírá plnou odpovědnost za naplnění dojednaných 
smluvních podmínek. Smluvní vztah mezi zákonným zástupcem a provozovatelem vzniká a 
nabývá účinnosti okamžikem registrace a uhrazením úplaty zákonného zástupce za příměstský 
tábor/kemp. 

 

2. Účastník příměstského tábora/kempu je povinen dodržovat pokyny instruktorů (trenérů) 
tábora/kempu. Především pak pokyny týkající se bezpečnosti a zdraví účastníků tábora/kempu. 
Účastník je povinen zdržet se chování, které může poškozovat ostatní účastníky příměstského 
tábora/kempu. V případě nezvládnutých kázeňských problémů s účastníkem si pořadatel vyhrazuje 
právo vyloučit jej a uplatnit příslušný storno poplatek. Účastník příměstského tábora/kempu je 
povinen šetřit majetek v místě pobytu. 

 

3. Zákonný zástupce je povinen před nástupem na příměstský tábor/kemp seznámit dítě 
přiměřeným způsobem s daným řádem a to zejména s následujícími body: 

 

- Pohyb dětí – děti nesmí opustit bez souhlasu instruktorů objekt či prostory. Při veškerých 
pohybových aktivitách je dítě povinno dbát pokynů instruktorů, nevzdalovat se od skupiny. Dle 
pokynů instruktorů děti nesmí chodit bez souhlasu na určitá místa. 

- Pokyny instruktorů – děti musí respektovat pokyny instruktorů (trenérů). 
- Zdraví dítěte – v případě zdravotních problémů musí dítě tyto problémy neprodleně nahlásit 

instruktorům. Je zakázáno užívat léků bez souhlasu instruktorů (i vlastní léky vitamíny), vlastní 
léky je nutné oznámit před nástupem na příměstský tábor. 

- Alkohol, drogy, kouření – děti musí dodržovat přísný zákaz kouření, užívání alkoholu, drog a 
omamných látek. 

- Základy slušného chování – děti by měli užívat zásady slušného chování (pozdravení, prosba, 
poděkování) a neužívat sprostá slova. 

- Šikana, násilí – v případě násilí nebo šikany je potřeba ihned upozornit jakoukoli dospělou 
osobu (instruktory, trenéry). 

 



4. Provozovatel upozorňuje, aby účastník příměstského tábora/kempu nenosil s sebou drahou 
elektroniku, fotoaparát, případně jiné cennosti (šperky, hodinky). Z důvodu charakteru akcí nemůže 
zodpovídat za případné ztráty. Pokud účastník této výzvy přesto neuposlechne, Akademie 
pohybových aktivit, z. s. neodpovídá za ztrátu věcí dítěte. 

 

5. Podmínkou přijetí zájemce je závazná elektronická přihláška na webu www.apao.cz a 
zaplacení příměstského tábora/kempu dle pokynů uvedených v odpovědi na přihlášku. 

 

6. Před nástupem dítěte na příměstský tábor/kemp je nutné odevzdat vedoucímu potvrzení o 
zdravotní způsobilosti dítěte vykonávat pohybové aktivity a potvrzení o bezinfekčnosti. Dále 
upozornění o veškerých zdravotních problémech, které mohou jakkoliv bránit dítěti vykonávat 
pohybové aktivity, popřípadě seznámit instruktory s veškerými zdravotními omezeními. 

 

7. Na sportovní tábor/kemp musí být dítě přivedeno zákonným zástupcem, popřípadě jiným 
doprovodem minimálně první den začátku daného turnusu. V následujících dnech dítě může 
docházet na sportovní kemp samo, pouze na základě doložení dokumentu, ve kterém bude 
uvedeno, že dítě může na kemp/tábor přicházet samo. Do doby převzetí dítěte instruktorem za něj 
Akademie pohybových aktivit, z. s. nepřebírá zodpovědnost. 

 

8. Každý den po ukončení příměstského tábora/kempu si dítě vyzvedne zákonný zástupce, 
popřípadě jiný doprovod. Pokud by dítě mělo odcházet po ukončení bez doprovodu je nutné ráno 
při předání dítěte instruktorovi současně předat dokument, ve kterém bude uvedeno, že dítě může 
po ukončení odcházet samo, a že je za něj přebírána zodpovědnost. 

 

II. Cenové podmínky 

 

1. Cenové podmínky a způsob úhrady: Akademie pohybových aktivit,  z. s. má právo na 
zaplacení ceny příměstského tábora/kempu k datu uvedeného na pokynech. Nezaplacení ve 
stanoveném termínu a podle instrukcí prodávajícího lze posuzovat jako nedodržení smluvních 
podmínek a Akademie pohybových aktivit, z. s. může jednostranně odstoupit od smlouvy. Na 
odstoupení od smlouvy se vztahují ustanovení všeobecných pokynů o storno poplatcích. Zájemce 
bude nahrazen náhradním uchazečem. 

 

2. Zákonný zástupce má právo kdykoliv před začátkem příměstského tábora/kempu od závazné 
přihlášky odstoupit. Zrušení pobytu se provádí telefonicky nebo písemně na e-mail a je stornováno 
ke dni, kdy k nahlášení došlo. Při zrušení přihlášky, při nenastoupení na tábor/kemp nebo v 
případě předčasného ukončení pobytu je postupováno dle storno podmínek uvedených v bodu 3 
těchto cenových podmínek. 

     

3. Výše stornovacího poplatku: 
 

- storno 8 týdnů před začátkem tábora/kempu – objednavatelům náleží plná cena úplaty 
tábora/kempu 

- storno 4 týdny před začátkem tábora/kempu – storno ve výši 50% z úplaty tábora/kempu 
- storno 2 týdny před začátkem tábora/kempu – storno ve výši 100% z úplaty tábora/kempu 
- ukončení táboru/kempu v jeho průběhu – storno 100% z úplaty tábora/kempu 

 

Doporučujeme sjednat u pojišťovny pojištění storna tábora/kempu. 

 

4. Akademie pohybových aktivit, z. s. má právo odečíst stornovací poplatek od složené zálohy či 
zaplacené ceny příměstského tábora/kempu. Pokud nebyla záloha či cena uhrazena, zavazuje se 
zákonný zástupce uhradit storno poplatek na základě výzvy nejpozději do 14 dnů. 

     



5. Zákonný zástupce svou registrací a zaplacením úhrady tábora/kempu a přijetím všeobecných 
smluvních podmínek stvrzuje, že se seznámil se všeobecnými podmínkami a souhlasí s nimi, 
poučí své dítě přiměřeně k jeho věku o nutnosti tyto všeobecné podmínky respektovat, poučí dítě o 
následcích pro případ porušení těchto podmínek. 

 

 

 

 

Schváleno výkonným výborem spolku 

 

V Olomouci dne 1. 6. 2024 

 

Mgr. Petr Vavroušek, DiS. 

                  prezident spolku 

 

 

  



PŘÍLOHA Č. 1 

Ochrana osobních údajů 

 

Při naší činnosti dochází ke zpracování Vašich osobních údajů.  

 

Naše role v oblasti správy a zpracování osobních údajů:  

Při zpracování vašich osobních údajů, resp. osobních údajů vašich nezletilých dětí, máme roli správce 
osobních údajů. Jako správce osobních údajů určujeme účel a prostředky zpracování osobních údajů 
a odpovídáme za soulad zpracování osobních údajů s příslušnými platnými právními předpisy v oblasti 
ochrany osobních údajů, zejména nařízení EP a Rady (EU) 2016/679 ( GDPR ) a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů.  

Účel zpracování osobních údajů:  

Jako správce využíváme osobní údaje, které nám poskytujete zejména k tomu, abychom s Vámi mohli 
uzavřít smlouvu o účasti na kurzu a tuto smlouvu následně plnit. Součástí naší činnosti je organizace 
kurzů a vedení evidence o účasti na kurzech, k čemuž osobní údaje potřebujeme.   

Zpracováváme také e-mailové adresy zájemců o kurzy. V těchto případech jsme oprávněni 
zpracovávat osobní údaje v rámci opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu 
osobních údajů.  

Právní základ pro zpracování osobních údajů:  

Právním základem pro zpracování osobních údajů, je zpracování údajů nezbytné pro plnění smlouvy, 
jejíž smluvní stranou je subjekt údajů, případně provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy 
na žádost subjektu údajů nebo oprávněný zájem správce. Nepracujeme s osobními údaji získanými od 
třetích osob za účelem přímého marketingu.  

Jaké osobní údaje zpracováváme:  

Jedná se zejména o identifikační a kontaktní údaje. Mezi zpracovávanými údaji je zejména Vaše 
jméno a příjmení, adresa, telefonní číslo a e-mailová adresa, jméno dítěte a datum narození dítěte. V 
žádném případě nezpracováváme osobní údaje zvláštních kategorií (citlivé osobní údaje), ani osobní 
údaje, které nejsou nezbytné pro naši činnost.  

Předání osobních údajů dalším osobám: 

Osobní údaje nikdy neposkytujeme třetím osobám k marketingovému využití.  

Zpracovatelům jsou údaje vždy předávány v souladu s požadovanými standardy ochrany osobních 
údajů dleGDPR.  

Uchovávání osobních údajů:  

Osobní údaje uchováváme po dobu plnění smlouvy. Po skončení smluvního vztahu budeme údaje 
uchovávat tak dlouho, abychom splnili nezbytnou archivační povinnost podle právních předpisů, které 
archivaci předpokládají, jako jsou například zákon o účetnictví a zákon o dani z přidané hodnoty.  

E-mailové adresy zájemců o kurzy uchováváme do okamžiku uzavření smlouvy nebo do konce 
příslušného pololetí, ve kterém nám byly tyto osobní údaje poskytnuty. Osobní údaje jsou uchovávány 
v maximální míře v elektronické podobě na serveru s omezeným přístupem. Při správě osobních 
údajů dodržujeme veškerá obvyklá bezpečnostní opatření. Přístup k osobním údajům v listinné 
podobě je omezen personálně i fyzicky. 

Jaká jsou Vaše práva v souvislosti se zpracováním osobních údajů?  

Máte právo na přístup k osobním údajům. Na základě vaší žádosti vám musíme sdělit, zda 
zpracováváme vaše osobní údaje. Pokud je zpracováváme, máte právo, abychom vám sdělili účel, 
rozsah, dobu uchování a zpřístupnění těchto údajů. Máte právo na opravu nepřesných osobních 
údajů. Máte právo na výmaz osobních údajů, pokud údaje již nepotřebujeme, nebo odpadnou právní 
důvody zpracování, pokud nám takovou povinnost ukládá právní předpis, nebo vznesete námitku proti 



zpracování a nebudou dány převažující oprávněné důvody pro pokračování ve zpracování. Pro 
uplatnění vašich práv nás prosím kontaktujte e-mailem na naší e-mailové adrese uvedené na stránce 
www.apao.cz. 

Kam se můžete obrátit v případě pochybností o zpracování vašich osobních údajů:  

Pokud se domníváte, že vaše osobní údaje nejsou zpracovávány v souladu s příslušnými právními 
předpisy, sdělte nám, prosím, tuto skutečnost e-mailem na naši e-mailovou adresu info@apao.cz. 
Případné problémy vstřícně vyřešíme. Pokud nebudete s našim řešením spokojeni, máte právo podat 
stížnost Úřadu pro ochranu osobních  údajů, více informací naleznete na www.uoou.cz. 

 

V Olomouci dne 1. 4. 2023 

 

Zpracoval: Mgr. Petr Vavroušek, DiS. 

 

http://www.uoou.cz/

